

# TYCK TILL!

## DANDERYD

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



### Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på [mitti.se/insandare](http://mitti.se/insandare)**

- ▶ **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.
- ▶ **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.
- ▶ **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefonid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



Tidningsställen blev sopkorgar.

### INSÄNT Varför är ställen inte borta?

● Det är nu två månader sedan Metro beslöt lägga ner. Hur länge måste vi stå ut med att se deras tidningsställ fylla med sopor? Så här såg det ut den 24 september på Lindhagensgatan.

**BEN**

### Debatt

## MUF: Ni orsakar bara mer splittring

● Att hushålla med begränsade resurser och jobba hårt ska löna sig. Principen utgör ryggraden i moderat ideologi och utgjorde ryggraden i Alliansregeringen.

Av det skälet är det beklagligt att åtminstone Centern verkar vara villiga att överge denna princip för att i stället sluta upp bakom Socialdemokraternas förslag om ökad ekonomisk omfördelning mellan Sveriges kommuner och regioner, inom ramen för det redan illa fungerande kommunala utjämnningssystemet.

Det nya förslaget skulle innebära att Danderydsborna sannolikt behöver betala mer än dagens 16 896 kronor per invånare och år. Men framför allt innebär det att Region Stockholm blir enda nettobetalar till systemet och får över 1,6 miljarder i ökade kostnader – en kostnad motsvarande 2 000 sjuksköterskor. Sjuksköterskor som vi stockholmare hade behövt.

Att det ska löna sig att göra rätt borde vara en princip som inte bara gäller regioninvånarna, utan också regionerna.

Det är ett förslag som inte bara orättvist för oss som får

stå för notan. Det är också orättvist mot invånarna i de bidragstagande regionerna och kommunerna. Om pengarna tas från kommuner och regioner med goda hälsotal och låg arbetslöshet för att ges till kommuner och regioner med det motsatta, försvinner incitamenten för politikerna att prioritera skattebetalarnas pengar på rätt saker. Och det slår framför allt mot de egna invånarna.

Regeringen och dess stödpartier säger sig oroas över ökade klyftor och konflikter mellan stad och land. Det oroar även oss. Dock är det förslag likt dessa som ytterligare spår på denna konflikt. I stället för att skapa incitament som får alla regioner att lyfta – och därmed på riktigt få hela Sverige att leva – ställs regioner och dess invånares behov, mot varandra.

Det är olyckligt när vad Sverige egentligen behöver är regioner där det lönar sig, för både invånare och politiker, att jobba hårt och prioritera resurserna på rätt saker.

**CARL NORDBLOM**  
distriktsordförande MUF Sthlm  
**CARL GUSTAV PFEIFFER**  
ordförande MUF Danderyd

### Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.



Foto: MOSTPHOTOS

En av skogens delikatesser.

### Veckans dikt

## Svampen

*Svamp slår ut i många former när fukt, mycel och värme sig förenar kring markens rot och stenar*

*Så underlig och främmande, ja lite skrämmande är denna jordens egen verkstad som bryter ner och bygger upp, det vi bara ser med lupp*

*Men god är svampens frukt, av rätt kulör och form som känns igen på sin odör som gammal vän på stället där den står, från år till år*

**MATS HAMMARLUND**

### Veckans dikt

## Livets ironi

*Livet syns mig som en saga. I naturen blir jag ett. Med en man blir jag tu. Med hans fru blir jag tre. När det regnar blir jag ett tu tre. Förbannad.*

**LILIAN EDENIUS**

### INSÄNT

## Dubbelmoral

● Många bedövar sig med spelade Staten stöder det, för det ger ju pengar. Spela mer – men med förnuft, låter det. Dessa ska bli olyckliga förlorare – men bara lite.

**MARINA A DAVIDSDOTTER**

### INSÄNT

## Ungas niande är ett avståndstagande

● Snälla, rara du som anser att nian det är respektfullt.

Vi äldre blir inte glada över att bli nianade. Respekt ligger i attityden mot din nästa, i tonen – inte i att säga "ni".

Jag förstår att du menar väl. **Men att säga "ni" blir ett avståndstagande, ett markerande av klasskillnad. Jag upplever det som tillgjort när en ung människa kallar mig "ni".**

Jag kanske inte talar för alla äldre, men tyskans, franskans eller spanskans, "ni" ligger lätt i språket. Det gjorde aldrig det svenska "ni".

"Ni" hör ihop med titlar och är en markering mellan människor, låt oss inte gå tillbaka till det.

**LENA G**

### INSÄNT

## Som att vandra runt i en stor askkopp

● Varför måste det se ut så här? Stockholm ser ut som en askkopp!

En miljard fimpar kastas på marken i Sverige varje år. De är farliga för naturen. Filtret är gjort av plasten cellulosaacetat och innehåller bland annat kadmium som även finns i batterier. Det tar 1–5 år för en fimp att brytas ner till mikroplast i naturen, och det i sin tur försvinner först efter cirka 100 år!

Att skräpa ner så här borde bötesbeläggas. Om ni rökare nödvändigtvis ska röka så ta med en portabel askkopp. Ja, det finns faktiskt sådana.

Det ska inte behöva se ut så här. Varför ska andra tvingas plocka fimpar efter er? Skäms!

**YVONNE**



Vem ska städa här?

Läsarfoto

### INSÄNT

## Inför förbud mot att ge till tiggare

● Att tiggeri florerar i Sverige en bra bit in på 2000-talet är ett stort misslyckande.

Mitt i det blomstrande svenska folkhemmet, vem kunde tro detta för 50 år sedan? Ingen inbillar sig väl att tiggarna verkligen vill sitta och huttra vid varuhuset under svenska vintrar? Att de inte hellre skulle leva ett drägligt liv hemma i sina ursprungsländer?

Trots detta finns det de som protesterar då myndigheterna vill stoppa verksamheten, med den mest ursvenska metoden, förbud. **Att kriminalisera tiggare**



Skibenten vill vända på förbudet. Foto: MOSTPHOTOS

**riet är varken humant eller effektivt. Förbudet bör i stället vara mot att ge pengar till tiggare!**

Om ingen, frivilligt eller laglydigt, ger något till någon tiggare någonstans, då

kommer definitivt denna, för alla obehagliga och förnedrande, företeelse att upphöra.

Men, detta är bara steg ett! Det behövs även en ny metod att hjälpa dessa stackars människor. På samma sätt som man kan ge bidrag till Cancerfonden, Läkare utan gränser och så vidare bör man skapa en motsvarighet som hjälper behövande i sina hemländer.

Att bidra på detta sätt skulle leda till en verklig förbättring, inte bara permanenta en hopplös situation.

**BJÖRN SANDBERG**